CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal realização de um estudo

de viabilidade para a criação ou ajuste das linhas de

transporte público, de modo a incluir um ponto de

ônibus próximo ao Espaço Avançar, localizado na R.

Helena Tomasi, 107 - Jardim Remulo Zoppi,

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal realização de um estudo de viabilidade para a criação ou

ajuste das linhas de transporte público, de modo a incluir um ponto de ônibus

próximo ao Espaço Avançar, localizado na R. Helena Tomasi, 107 - Jardim

Remulo Zoppi. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender às necessidades dos moradores do

Jardim Remulo Zoppi e dos usuários do Espaço Avançar, proporcionando maior

comodidade e acesso seguro ao transporte público. Muitas famílias enfrentam

dificuldades ao ter que caminhar longas distâncias com crianças pequenas até

o Espaço Avançar, o que torna essencial a inclusão de um ponto de ônibus

próximo a esta localidade.

Sala das Sessões, em 13 de junho de 2024.

SILENE CARVALINI

Vereadora

mm

PROT-CMI 3012/2024
13/06/2024 - 15:50
IND 1706/2024